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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

عملیات اجرایی پل میثاق در جاده سنتو، ابتدای 
مهر باید شروع می شد نه وسط تعطیلات تابستان و 
اوج ورود زائران به مشهد. ترافیک سنگین هر روزه 
این مسیر را مسئولان نمی بینند؟ اصلا وقت و انرژی 

مردم و مسافران برای شما اهمیت دارد؟

کاش با تمهیداتی، محل پیاده رو و مسیر دوچرخه 
سواری ملک آباد به اندازه کافی عریض می شد.

 ما در شــهرک حجت زندگی می کنیم و وســط 
شــهرک یک آرامســتان وجود دارد که هنــوز در آن 
جنازه دفن می کنند. از مســئولان تقاضا دارم که به 

این معضل رسیدگی کنند.

دادگســتری،  اطــراف  بولوارســاجدی،  در 
زمین هــای زیادی وجــود دارد که متعلق به آســتان 
قدس است و بیکار و برهوت افتاده. چه خوب است در 
یکی از قطعــات زمیــن مجــاور دادگســتری، برای 
مراجعــان پارکینــگ ایجــاد شــود تــا مــدت هــا در 
کوچه های اطــراف دنبال جــای پارک ســرگردان 

نباشند.

 در چهارراه میدان بار )تقاطع مطهری-قرنی( 
خطــوط عابر پیاده به کلــی پاک شــده و باتوجه به 
وجود دوربیــن عبور از چــراغ قرمز در یک ســمت 

چهارراه، لازم است این خطوط ترمیم شود.

 شهرداری محترم منطقه، لطفا فکری برای 
فضای سبز محله جانباز که به کارخانه قند آبکوه 
معروف اســت و ســاکنان زیادی دارد بکند. این 

محله پارک مناسب برای خانواده ها ندارد.

 اگر پیگیری کنید که شهرداری، درختان بهمن 
4 شهرک قدس را هرس کند، ممنون می شویم.

حوالی پارک گلشور و ســیمتری طلاب، جای 
پارک پیــدا کردن معضــل بزرگی اســت و بــا ایجاد 

پارکینگ، هم درآمد برای شهرداری ایجاد می شود و 
هم شغل و رفــاه برای همشهریان.

شهرستان ها

 ترافیک شــدید در جاده مشــهد-چناران تا 
حدودگلمکان، جمعه ها و دیگر تعطیلات بیداد 
مــی کنــد. چــه خــوب اســت جمعــه هــا و ایــام 
تعطیلات،  عوارض کنارگذر مشهد حذف شود تا 
بدین ترتیب بخشی از ترافیک سنگین این جاده 

در تعطیلات کاهش یابد.

راهنمایی و رانندگی

خیابــان رســالت 57 یــک طرفــه اســت امــا 
خودروهــا ورود ممنوع می آینــد و به همین دلیل 
روزی چند دعوا در این خیابان رخ می دهد. کاش 

یک مامور پلیس در این خیابان مستقر شود.

 ســه راهــی مجیدیه بــه جاهــد شــهر  واقعا 
خطرنــاک اســت و هیــچ نظمــی نــدارد.  لطفــا 

مسئولان پیگیری بفرمایند.

آبفا

 قابــل توجــه مســئولان اداره آب و فاضلاب 
مشهد! شب ها از ســاعت 11 به بعد در محدوده 
دانش آموز4 و۶ بوی فاضلاب آزاردهنده ای به 

مشام می رسد. لطفا رسیدگی کنید.

شرکت برق

لطفــا درخصــوص نصب نشــدن پایــه چراغ 
توسط شرکت برق در ورودی کوچه محمدیه 24 
گزارشی تهیه کنید. از ترس، زن و بچه مان بعد از 
تاریکی هوا، جرئت تا سر کوچه رفتن هم ندارند.

متفرقه

 مغازه های پر زرق و برقی که دور میدان ابوطالب 
مشهد، قلیان می فروشند، از اداره بهداشت و اماکن 
مجوز دارند؟ فروش آلات و ادوات قلیان، به این صورت 

جذاب و دلفریب در مرکز شهر، جای تاسف دارد.
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گزارش 

محمد بهبودی نیا 

 تعداد زیادی از مرغداران اســتان، از شرایط تهیه 
واکسن آنفلوآنزا و نیوکاسل و برخی دیگر از واکسن 
هــای مخصــوص طیـــور کــه در تامین ســلامتی 
ماکیان، نقش به ســزایی دارد، گلایه مند هستند 
و معتقدند وضعیت رو به وخامت است. با توجه به 
اهمیت موضوع و ضرورت تامین این واکســن ها، 
با تعدادی از مرغداران استان گفت وگو کردیــم و 

گزارشی تدارک دیدیم برای بررسی این معضـل.

واکسن 90هزارتومانی، 430هزارتومان 	 
فروخته می شود، تازه اگر گیر بیاید

یکــی از مرغداران اســتان کــه از دســت و پنجه 
نرم کردن با معضـــل واکسنِ طیور، گلایه مند و 
شاکی اســت، در توضیح شــرایط ادعا می کند: 
»برخی شرکت ها که مسئول وارد کردن واکسن 
های طیور با ارز 4200 تومانی بوده و هستند، 
ایــن روزها اعــلام مــی کنند بــه دلیــل تحریم و 
سختگیری گمرک، برای ترخیص این واکسن ها 
با مشکلاتی روبه رو هستند که همین مشکلات و 
تعلل، به نشت واکسن ها به بازار سیاه منجر شده 
است. هم اکنون ما برای خرید واکسن مجبوریم 
از طریق چندین واسطه اقدام کنیم و اگر شانس 
بیاوریم، واکســن را بــا قیمتی سرســام آور تهیه 
می کنیم. ما با هر شرکتی که وارد کننده واکسن 
اســت تماس می گیریم، می گوید هنوز واکسن 
ها از گمرک ترخیص نشــده اما همین واکســن 
که قرار بــود قیمــت اش 90هزارتومان باشــد، 
در بازار ســیاه با قیمت 430هزارتومان موجود 
و با واسطه، قابل تهیه اســت. دام پزشکی اعلام 
می کند: واکسن از دلال و از مجاری غیرقانونی 
نخرید اما واقعیت این اســت که اگر این واکسن 
تهیه نشــود، مریضی و مــرگ و میر گســترده به 

سراغ مرغداری ها می آید.«

واکسن های بازار سیاه، چه بلایی بر سر طیور 	 
می آورند؟

مرغدار دیگری در پاسخ به این سوال که واکسن های 
بــازار ســیاه، چه بلایــی بــر ســر طیــور می آورند؟ 
می گوید: »خب واکسنی که به روش قانونی و قیمت 
مصوب به دست مرغدار نرسد، می تواند ترکیبات 
مبهم و نامشخصی داشته باشد. ضمن این که طبق 
شنیده ها، این واکسن ها به وسیله کولبرهای کرد، 
از عراق وارد ایران می شــود و پس از گذر از چندین 
واسطه، با اتوبوس، آن هم در شرایط نامناسب حمل 
و نقل، از استانی به استان دیگر منتقل می شود و به 
دست ما می رسد. روی همین حساب بعید نیست 
زنجیره قــرار گرفتن در ســرما در باره شــان رعایت 
نشده باشد و فاسد و منقضی شده و خاصیت شان را 
از دست داده باشند. و همه  این ها، تاثیر نامطلوبی 

بر سلامتی و افزایش مرگ و میـــر ماکیان دارد.«

به دلیل ترس از تعطیلی، آمار واقعی تلفات را 	 
اعلام نمی کنیم 

یکــی دیگــر از مرغــداران، با اشــاره بــه ایــن که در 
دســترس نبودن واکســن ها، تا امروز بــه تلفات در 
مرغداری های اســتان منجر شــده امــا مرغداران 

حاضر به اعلام آمار واقعی مرگ و میرها نیســتند، 
ادعا می کند: »کارشناسان دام پزشکی اعلام می 
کنند که تلفات نامتعارف در اســتان وجود ندارد و 
نتیجه می گیرند که پس واکســن به انــدازه کافی 
وجود دارد و هیچ مشکلی در این زمینه نیست. اما 
واقعیت چیز دیگری است و از آن جا که اگر مرغدار 
آمار واقعی مــرگ و میر را گزارش دهــد، مرغداری 
برای بررســی دلایل تلفات از ســوی دام پزشــکی، 
از چهار تا شــش ماه تعطیل می شود، کسی حاضر 
نیست  ضرر و زیان تعطیلی طولانی مدت را بپذیرد 
و آمار واقعی را اعلام کند. منتها تاکید می کنم آماری 
که کارشناسان دام پزشکی استان به آن استناد می 
کنند واقعی نیست و ما امروز به دلیل کمبود واکسن 
دچار تلفات بالا، تا 70درصد از کل مرغ هایمان، در 

مرغداری ها هستیم.«

هیچ گزارشی از نشت واکسن به بازارسیاه به 	 
دست من نرسیده و خرید از دلال ها، غیرقانونی 

است
»احمد شــریعتی« مدیر کل دام پزشکی استان در 
این باره می گویــد: »امکان هر چیــزی وجود دارد. 
منتها به رغم این کــه در حــوزه داروی دام، همواره 

گزارش هایی داشــته ام، در حوزه کمبود واکســن 
طیور تا امروز گزارشی به دست من نرسیده و اگر این 
کمبودها وجود داشت، باور کنید مرغداران تا امروز 
پاشنه در اتاق مرا از جا در می آوردند. اتفاقا به خاطر 
شــرایط تحریم مملکت، ما هم اینک نظارت های 
سختگیرانه ای بر واکسن های قاچاق و غیرقانونیِ 
موجود در بازارســیاه داریم و با متخلفان این حوزه 
برخورد می کنیــم. به طورمعمــول وارد کننده ها 
واکسن را به شرکت پخش کشوری تحویل می دهند 
و مسئولیت توزیع واکسن در استان ها با آن هاست. 
در نهایت واکسن به واحد مایه کوبی واگذار می شود 
و راستش تا امروز گزارشی درباره نشت واکسن به 
بازار سیاه به دست من نرسیده. به شکل کلی هم، 
خرید واکسن از دلال ها کاملا غیر قانونی است و با 
هرگونه خرید و فروش واکسن خارج از زنجیره سرد، 
برخورد می کنیم. در همین زمینه کارگروهی برای 
رصد و پایش دارو در استان راه اندازی کرده ایم و هر 
هفته گشت مشترکی با تعزیرات و سازمان صمت 

برای نظارت بر این حوزه داریم.«

 موانع احتمالی، سرِ راه تامین واکسن را	 
 رد نمی کنم ولی...

 شــریعتی همچنین دربــاره دلیل کمبــود برخی 
واکســن های طیور در اســتان توضیــح می دهد: 
»عمده واکســن های مــا در حوزه طیــور، وارداتی 
اســت. در بحث تولیــد و تهیــه دیگر نهــاده ها هم 
به کشــورهای دیگر وابســته هســتیم و با توجه به 
محدودیت هایی که در حوزه بانکی و ارزی داریــم، 
گاهی مشکلاتی به وجود می آید. منتها متاسفانه 
بعضی از مرغداری ها هم در ایــن زمینه مقصرند، 
چون بدون نظــارت و اطلاع مــا جوجه ریزی انجام 
می دهند و در نتیجه ما نمی توانیم به دلیل نداشتن 
آمار رسمی برای این واحدها، واکسن تهیه کنیم. در 
صورتی که اگر تعداد جوجه ریزی ها را دقیق اعلام 
کنند، ما هم به همان میزان واکسن در اختیارشان 

قرار می دهیم.«

کش و قوس های تهیه واکسن طیـور
مرغداران از کمبود و قاچاق و جهش قیمت واکسن گله دارند اما دام پزشکی قبول ندارد و مرغداران را مقصر می داند
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